
2011 年 10 月吉日 
国際ロータリー第 2820 地区 
パストガバナー・会長・幹事 各位 

国際ロータリー第 2820 地区 
                     2011-2012 年度 

ガバナー 大木 勲 
                                             地区幹事 岩月 正勝 

    

 

タイ洪水災害義援金のお願い 
 

 

謹啓 秋色の候 皆様益々ご清栄のことお慶び申し上げます。地区内各

クラブ・会員の皆様におかれましては震災復旧・復興を進めながらも精力

的にロータリー活動に取り組まれておられますことに敬意を表するところ

でございます。 
さてここ連日、テレビ・新聞等で報道されておりますタイの洪水被害は

さらに拡大、被災者はタイ国民ばかりでなく多くの日系企業にまで及び、

今や首都バンコクまでもが冠水・浸水の危機に晒されてようとしておりま

す。 
タイには 3330 地区、3340 地区、3350 地区、3360 地区と 4 つの地区があ

りますが、当地区は特に 3350 地区とは十数年来友好地区協定を結んでおり

活発に相互交流を進めるとともに共同して数多くの人道支援プロジェクト

に取り組んで参りました。3350 地区は本年 3 月 11 日の東日本対震災発生後

僅か 7 日間のうちに世界の 20 を超える国と地域からの援助の申入れを取り

まとめ、当地区と 3 件、邦貨にして 1,540 万円を超えるマッチング・グラン

トを成約、被災者救援のプロジェクトを支援してくれました。 
今度は私たちが被災地タイの被災者を支援する時だと思います。タイの

洪水被害は今後どこまで拡大するものか予測は出来ませんが、当地区とし

ては大至急に災害義援金取りまとめ被災地の復旧の役に立ちたいと思いま

す。つきましては上記、何卒ご理解の上、「タイ洪水災害義援金」を、ロー

タリー会員１人５００円づつお集め頂き、各クラブでお取りまとめ頂きま

して、10 月 28 日(金)までに、別添の口座宛お振り込み頂けますよう、宜し

くお願い申し上げます。                    敬白 
 
 



【タイ洪水災害義援金への寄付の送金連絡書】 

大木勲ガバナー事務所 行 

FAX：0296-33-7003 

E－Mail:11-12@ri2820.jp 

                

1．クラブ名:                    RC  

 

２．送金額 : 

                     円 

 

４.送金日：    月    日に振り込みました。 

（2011 年 10 月 28 日までに、お振り込みお願いします） 

 

《振込先》   

銀 行 名： 常陽銀行 結城支店 

口 座 名： 国 際
コクサイ

ロータリー
ロ ー タ リ ー

第 2820
ダイ２８２０

地区
チ ク

 

ガバナー

ガ バ ナ ー

事務所

ジムショ

 代 表
ダイヒョウ

 地区
チ ク

会計
カイケイ

長
チョウ

 齋藤
サイトウ

 暁
サトシ

 

口座番号： 普通№１４８６５６９ 

     

 

●記入者          ・●連絡先                  

 

 

【備考】 

 
 


